Beilage V.

Protocoll, bei Ablegung der Jahresrechnung deö 
Klofterprobstes vor dem Nonnen-Convent zu 

Bergen gehalten im I. 1511.
Anno virginalis partus millesimo quingentesimo 

undecimo, septima d. mens. Januarii in refectorio 
reverendi cenobii Bergensis.

Coram venerabilibus Religiosis, validis nobili- 
Imsque dominis ac dominabus:

Matilde van Rade, dicti cenobii seu monasterii 
Bergen Priorissa;

Margarethe v am Kalande, Subpriorissa;
Gisela van der Osten, cellaria;
Gertrndis von Uzdom, sacrista;
Atlaidis Posewalk, vestiaria;

14
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Lutgardis von Lzedom, oflertorii collaitice: 
Aiiisque sanct. totius dicti cenobii monialibus. 
Henrico Tybitze, presbytero *);

*) Ein Geistlicher, welcher um 1503 Vorsteher der Brüderschaft 
aller Heiligen Gottes zu Bergen, auch Notarius und Land
schreiber des bischöfl. Rostilder Officiais oder Landprobstes auf 
Rügen war. M. vergl. die Vorrede zu M. v. Normann 
W. R. Landgebr. und Fabarius Erläuter. des a. u. n. Rügens. 
S. 21.

••) Damaliger Landvogt auf Rügen. DomjcelluH hieß so viel als 
Junker. M. s. F. G. A. Schmidt Beitr. z. Gesch. des Adels 
in Teutschland. 2t. Bd. Abh. IV. ®. 259. §. 29.

**♦) Aus dem Hause Ralswiek. Damaliger Berger Klostervogt.

Woldetnaro van Budbusk, domicello **);  
Raveno Bernekow seniore ***);
Conradu Krakevitzen;
Erico et Raveno, Barnekow condictis, frati ibus 

. laicis venerabilibus ;
vjr dominus Henricus Tzum, Christi beatannn 
inonialium Praepositus, annalem computalionem de 
singulis bonis levatis et expositis ex parte earundem 
dictarum inonialium realiter fecit, computavit et 
rationem reddidit. Et praecipue de anno Domini 
millesimo quingentesimo nono a die omnium sanc- 
torum computando usque ad annum tune proximum 
Sequestern, videlicet millesimum quingentesimiim 
decimum dicti dici omnium Sanctorum; et computa- 
tione, 1. omuia sua excreverit, exposita, tenetur in 
quinquagi.nta duabus marcis sundens. et tredecim 
solidis ejqsdem monetae.
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Tune dictus praepositus surgens et intelligibili 
ac viva voce dixit petens, si aliquis foret, qui con
tra rationem seu computationem per eum sic factam 
replicare et dicere voluerit auf banc pe ... agere, 
ilico faceret. Mox ipsa Priorissa praeniemorata una 
cum aliis monialibus tune praesentibus simili modo 
surrexit et dieto domino Henrico praeposito nomine 
totius Conventus de bona et indubitata computatione 
regratiavit.

Tzume, saepedictus dominus Henricus praeposi
tus, tune Notario infra scripto dabat cognoscere et 
petens, si opus fuerit sibi, super hujus subscripti 
gestis et factis requisiti publicum seu publica instru
mentant seu instrumenta tot, quoi forent necessaria 
et oportuna; item petit sibi testimoniales, quam ob 
rem aprobatos dominos validosque viros rogavi et 
requisivi.